No entanto, houve o apontamento das seguintes irregularidades: a) no 

que se refere ao resultado financeiro do exercício, identificou-se que, o total do resultado 

financeiro não se mostrou convergente com o total das fontes de recursos, apresentando 

uma diferença no valor de R$ 22.045.801,45 (vinte e dois milhões, quarenta e cinco mil, 

oitocentos e um reais e quarenta e cinco centavos) (irregularidade CB05); b) não foi 

realizada a apropriação mensal das férias e do 13º salário, estando descumpridos os 

itens 7 e 69 da NBC TSP 11 (irregularidade CB03). 

2.5. Limites constitucionais e legais na execução dos orçamentos públicos